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[Oluf Pedersen.] 
vel ansætte den Lettelse, der derved er 
sket for en Ejendom paa 15 ha, til 8 Kr. 
pr. Hektar. Det vil sige, det drejer sig, 
sammen med Kronesænkningen, om 33 Kr. 
pr. Hektar eller for Landbruget som Hel- 
hed ca. 100 Mill. Kr. Ud: over disse 
Foranstaltninger er der jo gennemført en 
Række Kriseforanstaltninger, som vi fra 
Retsforbundets Side er gaaet imod. Om 
disse Foranstaltninger gælder det, at de 
er bygget over den saakaldte Planøkonomi, 
eller man kunde ogsaa kalde det Pulje- 
Systemet, idet man tager 25홢50 pCt. af 
al Produktion og kommer i en Pulje og deler 
det ud igen uden Hensyn til, om Prodùk- 
tionen er stor eller lille. Formaalet er 
ganske direkte dette at prøve'paa at ned- 
sætte Produktionen, paa at skabe noget i 
Retning af kunstig Hungersnød. 

Naar man ser paa de forskellige Ord- 
ninger, har vi først Smørafgiften, hvorom jeg 
sagde forleden Dag, at Afgiften for Smør og 
Margarine for en middelstor Ejendom tager 
lige saa meget, som der tjenes paa Smøraf- 
gifteii 홢 det giver altsaa ingen Fortjeneste'. 
Kødordningen vil utvivlsomt medvirke til 
mindre Salg, men til højere Priser, og naar 
det gøres op, bliver der antagelig intet Plus 
for Landbruget. Hvad Svinereguleringen 
angaar, kan man nok drive Priserne op ved 
en mindre Afsætning. Det viste sig, da det 
gik galt, at det var nødvendigt at bryde 
denne Svineregulering for at faa afsat 
Flæsket; man gav Dispensation, ændrede 
Svinereguleringen i den Retning, som vi 
fra Retsforbundets Side hele Tiden har kræ- 
vet. I alle disse Ordninger er der efter 
mit Skøn ingen Fortjeneste for det danske 
Landbrug, og tager vi den fjerde Foran- 
staltning, Kornordningen, drejer det sig 
for en middelstor Ejendom paa 15 ha om 
en Merudgift paa ca. 60 Kr. pr. Hektar, 
hvoraf ca. Halvdelen dækkes af Andel i 
Kornfond og mindre Forbrug. 

Formanden: Jeg gør Taleren opmærk- 
som paa, at det Spørgsmaal, der er til Be- 
handling i Øjeblikket, er Spørgsmaalet om 
Forlængelse af Gyldigheden af Lov om Ud- 
sættelse af Tvangsauktioner. Jeg beder 
om, at der maa blive taget Hensyn hertil. 

Oluf Pedersen: Naar det drejer sig 
om ekstraordinære Foranstaltninger, der 
begrundes i de for Landbruget eksisterende 
Forhold, er det dog naturligt, at man gør 
op, hvorledes Forholdene ligger, og om der 
er Grundlag for saadanne ekstraordinære 
Foranstaltninger. Det er saaledes, at Korn- 

ordningen gennemsnitlig for Landbruget be- 
tyder øget Udgift. Med andre Ord: af de 
gennemførte Kriseforanstaltninger er det 
kun Kronesænkningen og Rentesænkningen; 
som har haft nogen egentlig Betydning, men 
HovedfordeIen er gennem 홢 Kornordningen 
blevet flyttet fra det mindre Landbrug over 
til det større. Hele Gevinsten* er for saa 
vidt væk, og det egentlige Landbrug har 
kun tilbage den Vej, det hele Tiden har haft, 
nemlig Tilpasningens Vej, og den er man 
faktisk gaaet, hvad der fremgaar af de fore- 
liggende Regnskaber, som viser, en Bespa- 
relse af ca. 60 Kr. pr. hai det  vil sige 
200 Mill. Kr., som sammen med de nævnte 
100 Mill. Kr. giver 300 Mill. Kr., hvad det 
ærede Medlem Hr. Krag var inde paa. 
Men det vil sige, at dei 300 Mill. Kr., som 
skulde være fremkommet ved Hjælp af 
Lovgivningsforanstaltninger, er. svundet ind 
til 100 Mill. Kr., da'de 200 Millioner som 
nævnt er fremkommet ved Besparelser. De 
100 Mill. Kr. har man saa igen fordelt saa- 
ledes, at i Virkeligheden kun én ringe Del 
af Landbrugsejendommene har faaet Del i 
dem. Efter min Opfattelse kan man derfor 
sige, at de Kriseforanstaltninger, der er 
gennemført i dette høje Ting, har virket 
kriseskærpende. 

Der ;kan derfor være al mulig Grund til 
at fortsætte den foreliggende ekstraordinære 
Lovgivning. > Men samtidig er, der ogsaa 
Grund til at tage op til Forhandling Love, 
der virkelig kan modvirke Krisen, inden 
denne Lov udløber,, en Lovgivning, som 
baade kunde hjælpe paa Landbrugets og paa 
Byernes Erhvervskrise. 

Formanden: Det ærede Medlem. Hr. 
Vagn Bro har Ordet for en kort Bemærkning. 

Vagn Bro: Den højtærede Formands 
rigtige Betragtning over den ærede sidste Ta- 
lers Udtalelser forhindrer mig i at gaa ind paa 
disse. Naar jeg har begæret Ordet, er det, 
fordi det ærede Medlem omtalte mit Partis 
højtærede Formand, det ærede Medlem Hr. 
Krag, og gjorde sig skyldig i en Misforstaa- 
else af en saadan Art, som jeg ikke tror, 
andre ærede Medlemmer vilde 'gøre' sig 
skyldig i, men som det ærede Medlem jo 
unægtelig ekscellerer, i,' 

Lorentzen: Landbrugets Krav om 
Rentabilitet er saa langt fra sket Fyldest. 
Det er saaledes, at over 1 400 Landbrugs- 
ejendomme i de sønderjyske Landsdele 
ikke ser sig i Stand til at betale Juni Ter- 
mins Rente, og som Helhed betragtet er 
59 pCt. af samtlige sønderjyske Landbrug 


